
mezi: 

-2017088-

SMLOUVA O NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 

uzavřená dle§ 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva 11

) 

1. Silnice LK a.s.

IČ: 28746503 

DIČ: CZ28746503 

se sídlem: Jablonec nad Nisou, československé armády 4805/24, PSČ 466 05 

VÝTISK: 1 

zapsaná v OR: 

zastoupena: 

bankovní spojení: 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spis. zn. B 2197 

Ing. Petrem Šénem, předsedou představenstva a Ing. Josefem Rechcíglem, 

místopředsedou představenstva 

xxxxxxxxxxxxxxx

Ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat (vyjma podpisu smluvních 

dokumentů): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „nájemce
11

) 

a 

2. Autokomplex Menčík a. s.

IČ: 291 43 306 

DIČ: CZ29143306 
se sídlem: Mladská 713, 291 71 Benátky nad Jizerou 

zapsaná v OR: Vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 18 775 

zastoupena: Zdeněk Menčík 

bankovní spojení: 107-3974490267 /0100

email: 

(dále jen „pronajímatel11

) 

(nájemce a pronajímatel dále také jen „smluvní strany") 

1. Plnění veřejné zakázky

1.1. Tato smlouva je uzavřena na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nájem 3 ks 

osobních vozidel
11

• 

2. Předmět a účel nájmu

2.1. Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci na dobu určitou uvedenou v čl. 3.1 této smlouvy 

užívání dopravních prostředků specifikovaných v čl. 2.2 této smlouvy a nájemce se zavazuje 

platit za to pronajímateli nájemné. 

2.2. Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci užívání 3 ks dopravních prostředků - osobních 

vozidel (1 ks Vozidlo A, 1 ks Vozidlo B a  1 ks Vozidlo C) následující specifikace: 

Stránka 1 z 11 

mailto:zdenek.mencik@autokomplex.cz


Vozidlo A Vozidlo B Vozidlo C
Výrobce: Škoda Auto a. s. Škoda Auto a. s. Škoda Auto a. s.
Typ (obchodní 
označení):

Superb combi L&K 
2,0TDI/140 kW 4x4
DSG

Octavia combi
Scout 2,0
TDI/135 kW 4x4
DSG

Octavia combi
Scout 2,0 TDI/135
kW 4x4 DSG

Předpokládaný 
nájezd km za 1
rok

40 000 km 30 000 km 30 000 km

(Vozidlo A, Vozidlo B a Vozidlo C dále jen „vozidla" nebo „předmět nájmu" nebo jednotlivě 
jako „vozidlo")

2.3. Pronajímatel se zavazuje, že každé zvýše uvedených vozidel splňuje veškeré technické 
požadavky uvedené pro tento typ vozidla v příloze č. 1 této smlouvy, jakož i další parametry 
vyplývající z případně přiložené dokumentace obsahující detailní popis výbavy vozidel.

2.4. Pronajímatel se zavazuje ve vztahu ke každému z vozidel zajistit:
2.4.1. povinné ručení (limit na zdraví min. 70 000 000 Kč, limit na majetek min.

70 000 000 Kč), a to po celou dobu nájmu vozidla;
2.4.2. havarijní pojištění (spoluúčast 1 %, min. 1 000,- Kč), včetně připojištění čelního 

skla, a to po celou dobu nájmu vozidla;
2.4.3. silniční daň, a to po celou dobu nájmu vozidla;
2.4.4. dálniční známku pro ČR, a to po celou dobu nájmu vozidla;
2.4.5. poplatek za rádio, a to po celou dobu nájmu vozidla;
2.4.6. zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě vozidla (manuálů) 

v českém jazyce v tištěné či elektronické podobě;
2.4.7. zaškolení obsluhy při předání vozidla;
2.4.8. výbavu pro provoz na pozemních komunikacích.

2.5. Účelem nájmu vozidla je osobní přeprava a běžný provoz vozidla. Nájemce je oprávněn 
vozidlo užívat pouze na území států Evropy. Pro případ potřeby zvláštního souhlasu 
s užíváním vozidla mimo území České republiky na území jiných států Evropy se 
pronajímatel zavazuje nájemci takový zvláštní souhlas vydat.

2.6. Spolu s vozidlem předá pronajímatel nájemci všechny potřebné doklady, zejména 
osvědčení o registraci vozidla (část I.) a kopii stvrzenky o zaplacení pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla, a dále jako příslušenství povinnou výbavu vozidla dle právních předpisů 
České republiky. O předání a převzetí vozidla, dokladů k němu a příslušenství sepíší 
smluvní strany písemný protokol.

2.7. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli vedle sjednaného nájemného částku 1,50 Kč 
bez DPH, a to za každý kilometr ujetý nad rámec 10% najetých km nad rámec 
předpokládaného nájezdu km uvedeného v čl. 2.2 této smlouvy za celou dobu platnosti 
smlouvy, na základě faktury vystavené ze strany pronajímatele se splatností 30 dnů od 
vystavení. K této úplatě bude připočteno DPH v zákonem stanovené sazbě. Pronajímatel je 
oprávněn úplatu účtovat na základě ukončení nájmu. Nájemce se zavazuje pro průběžnou 
kontrolu vždy po uplynutí 12 měsíců trvání nájmu konkrétního vozidla oznámit 
pronajímateli stav ujetých kilometrů. V případě žádosti pronajímatele mu nájemce umožní

Stránka 2 z 11



provést kontrolu stavu ujetých kilometrů na vozidlech.

2.8. Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanovují, že nájemce není povinen vyčerpat 
předpokládaný nájezd km za 1 rok uvedený v čl. 2.2 této smlouvy a při jeho nevyčerpání 
tedy nenáleží pronajímateli úhrada jakékoli částky nad rámec sjednaného nájemného.

3. Doba nájmu

3.1. Užívání každého z vozidel se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci na dobu 36 měsíců, 
která počíná běžet dnem předání a převzetí konkrétního vozidla. K prodloužení doby nájmu je 
nutná písemná dohoda obou smluvních stran.

3.2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zavazuje se pronajímatel předat jednotlivá vozidla 
nájemci do 12 týdnů od podpisu této smlouvy.

3.3. Místem předání vozidel je provozovna pronajímatele na adrese: Mladská 713, 294 71 Benátky 
nad Jizerou. V případě, že se provozovna pronajímatele nenachází na území České republiky, je 
místem předání vozidel sídlo nájemce.

4. Nájemné a platební podmínky

4.1. Nájemce je povinen zaplatit pronajímateli nájemné za každý 1 měsíc nájmu. Výše nájemného 
je smluvními stranami sjednána v následující výši:

Vozidlo A Nájemné za 1 měsíc Nájemné za 36 měsíců
Nájemné bez DPH: 19.800,- Kč 712.800,- Kč
DPH: 4.158,- Kč 149.688,- Kč
Nájemné s DPH: 23.958,- Kč 862.488,- Kč

Vozidlo B Nájemné za 1 měsíc Nájemné za 36 měsíců
Nájemné bez DPH: 14.400,- Kč 518.400,- Kč
DPH: 3.024,- Kč 108.864,- Kč
Nájemné s DPH: 17.424,- Kč 627.264,- Kč

Vozidlo C Nájemné za 1 měsíc Nájemné za 36 měsíců
Nájemné bez DPH: 14.400,- Kč 518.400,- Kč
DPH: 3.024,- Kč 108.864,- Kč
Nájemné s DPH: 17.424,- Kč 627.264,- Kč

4.2. Nájemné zahrnuje veškeré náklady pronajímatele související s nájmem vozidel a uvedením 
každého z vozidel do provozu, zejména náklady na dopravu do místa plnění, nákladů na obaly, 
poplatky, poštovné, správní poplatky, na poplatky a manipulaci s předmětem nájmu v místě 
plnění, jakož i veškeré další vedlejší náklady, zejména náklady na splnění povinností dle čl. 2.4 
této smlouvy.

4.3. Úhrada měsíčního nájemného se provádí platbou na základě faktury - daňového dokladu, 
kterou je pronajímatel oprávněn vystavit vždy k prvnímu dni příslušného kalendářního měsíce.

Stránka 3 z 11



Datum zdanitelného plnění bude první kalendářní den daného měsíce, není-li dále stanoveno 
jinak. Pronajímatel je oprávněn vystavit jednu fakturu na úhradu měsíčního nájemného za 
všechna vozidla.

4.4. První fakturu je pronajímatel oprávněn vystavit ke dni předání a převzetí příslušného vozidla 
s datem zdanitelného plnění k tomuto datu. Pokud nedojde k předání a převzetí příslušného 
vozidla k prvnímu dni kalendářního měsíce, bude první faktura vystavena na poměrnou částku 
nájemného vypočteného jako částka nájemného dle čl. 4.1 této smlouvy děleno počtem 
kalendářních dnů příslušného měsíce krát příslušný počet dní. Obdobně bude postupováno 
i v případě ukončení nájmu vozidla k jinému než poslednímu dni kalendářního měsíce.

4.5. Faktura za úhradu nájemného bude vystavena se splatností 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení nájemci.

4.6. V případě, že pronajímatelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, 
je právem nájemce takovou fakturu do 15 dnů od doručení vrátit pronajímateli. Ten podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží 
nová lhůta splatnosti.

4.7. Nájemné se považuje za uhrazené okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
nájemce ve prospěch účtu pronajímatele.

4.8. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 
platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

4.9. Vzhledem ke skutečnosti, že nájemce poskytne vozidlo zaměstnancům nebo osobám 
v obdobném smluvním vztahu do soukromého užívání, je pro daňové účely uváděna kupní 
cena jednotlivých vozidel:

Vozidlo A Vozidlo B Vozidlo C
Kupní cena [Kč bez DPH] 1 010 661,- Kč 775 041,- Kč 775 041,- Kč
DPH 212 239,- Kč 162 759,- Kč 162 759,- Kč
Kupní cena [Kč s DPH] 1 222 900,- Kč 937 800,- Kč 937 800,- Kč

4.10. Nájemné nezahrnuje náklady na pohonné hmoty, jakož ani poplatky za užívání silnic a dálnic, 
které hradí přímo nájemce, s výjimkou silniční daně a dálniční známky ČR.

5. Dodání a vrácení Předmětu pronájmu, nebezpečí škody, provozní podmínky

5.1. Nájem předmětu nájmu bude realizován v souladu s pokyny nájemce a touto smlouvou.

5.2. Pokud předmět nájmu nebude dodán ve sjednané kvalitě či požadované specifikaci (příloha č. 
1 této smlouvy), je nájemce oprávněn odmítnout převzetí předmětu nájmu, případně již 
převzatý předmět nájmu vrátit.

5.3. O splnění předání/převzetí vozidel podepíší smluvní strany dodací list (předávací protokol), 
který bude obsahovat níže uvedené náležitosti:
5.3.1. označení dodacího listu a jeho číslo,
5.3.2. identifikace pronajímatele a nájemce,
5.3.3. označení této smlouvy,

Stránka 4 z 11



5.3.4. označení a typ předávaného vozidla,
5.3.5. datum předání vozidla a zaškolení obsluhy,
5.3.6. stav předmětu nájmu v okamžiku jeho předání a převzetí,
5.3.7. jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí předmětu nájmu.

5.4. Dodací list podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran. Takto 
opatřený dodací list slouží jako doklad o řádném předání a převzetí resp. vrácení předmětu 
pronájmu (předávací protokol).

5.5. Při předání předmětu nájmu bude pracovníkovi nájemce, který bude vozidlo užívat, poskytnuto 
řádné zaškolení sjeho obsluhou a údržbou. Odměna za zaškolení pracovníka nájemce podle 
předcházející věty je již zahrnuta v nájemném.

5.6. Nejpozději k poslednímu dni trvání nájmu konkrétního vozidla bude dané vozidlo vráceno zpět 
pronajímateli, který je povinen poskytnout nájemci za účelem jeho převzetí nezbytnou 
součinnost. Vrácení vozidel proběhne v sídle nájemce, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. O vrácení předmětu pronájmu podepíší smluvní strany dodací list (předávací protokol) 
analogicky k čl. 5.3 této smlouvy, který bude rovněž obsahovat výsledek kontroly dle čl. 5.13 
této smlouvy. Pronajímatel je povinen uvést do předávacího protokolu jakýkoliv údaj 
odpovídající skutečnosti, jehož uvedení nájemce požaduje.

5.7. Nájemce hradí provozní náklady, které jsou spojené s pronájmem předmětu pronájmu, pokud 
není výslovně stanoveno jinak, tj. zejména provozní hmoty.

5.8. Pronajímatel je povinen předat nájemci předmět nájmu v čistém a provozuschopném stavu s 
plnými nádržemi provozních hmot. Nájemce se zavazuje vrátit pronajímateli předmět nájmu ve 
stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, s plnými nádržemi 
pohonných hmot. Pokud je předmět nájmu vrácen s vadami, pronajímatel podle povahy vad 
buď umožní nájemci tyto vady odstranit, nebo je odstraní po předchozím odsouhlasení 
nájemce sám na náklady nájemce.

5.9. Nájemce se zavazuje, že předmět pronájmu bude používat osoba mající příslušná oprávnění 
k řízení vozidla a že předmět nájmu nepřenechá k užívání třetí osobě odlišné od osob 
uvedených v čl. 7.2.6 této smlouvy.

5.10. O poškození, zničení, ztrátě či odcizení předmětu pronájmu, případně o situaci, že nájemce 
není schopen vrátit předmět nájmu v dohodnutém termínu, je nájemce povinen okamžitě 
písemně informovat pronajímatele. Opravy předmětu pronájmu smí provádět pouze 
pronajímatel nebo jím pověřený zástupce, pokud se smluvní strany pro konkrétní případ 
nedohodnou jinak. Pronajímatel je oprávněn po předchozím odsouhlasení fakturované částky 
fakturovat nájemci jiné než obvyklé opotřebení dílů a náklady spojené s opravami vzniklými 
nesprávným používáním předmětu nájmu nájemcem, pokud nesprávnost užívání mohla osoba 
oprávněná obsluhovat předmětu nájmu při vynaložení odborné péče rozeznat nebo vyplývala 
z pokynů pronajímatele.

5.11. Pronajímatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kdykoli si prohlédnout předmět nájmu, 
aby se přesvědčil o jeho stavu a o správné manipulaci s ním, pokud o takovou prohlídku požádá 
alespoň tři pracovní dny předem. V případě takové žádosti nájemce sdělí pronajímateli místo, 
ve kterém mu umožní prohlídku provést, jakož i konkrétní čas umožnění prohlídky.

Stránka 5 z 11



5.12. Nájemce je povinen dbát provozních pokynů o údržbě a provozu předmětu nájmu stanovených 
výrobcem a pronajímatelem. Nájemce se zavazuje používat pouze výrobcem předepsaná 
mazadla a provozní hmoty a nepoužívat u strojů s dieselovým motorem Bionaftu, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

5.13. Pronajímatel je povinen při vrácení předmět nájmu pečlivě zkontrolovat, zejména ověřit, zda 
jsou vozidla vrácená s plnou nádrží, zda jsou jakkoliv poškozená, zda jsou řádně vyčištěná a 
jaký je počet ujetých kilometrů, po které předmět nájmu užíval nájemce.

6. Záruka a odpovědnost za vady

6.1. Pronajímatel je povinen pronajmout předmět nájmu v množství, jakosti a provedení dle této 
smlouvy, bez právních či faktických vad. Vadou se rozumí odchylka od druhu nebo 
kvalitativních podmínek předmětu pronájmu nebo jeho části, stanovených touto smlouvou 
nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy.

6.2. Pronajímatel odpovídá za vady, které má předmět pronájmu v době jeho předání nájemci, a 
dále za ty, které se na předmětu pronájmu vyskytnou v průběhu nájmu.

6.3. Není-li předmět nájmu způsobilý k provozu nebo k ujednanému způsobu užívání, jinak k 
užívání, k němuž předmět nájmu obvykle slouží, má nájemce právo odmítnout předmět nájmu 
převzít, a zjistí-li nezpůsobilost dodatečně, má právo jej vrátit a žádat odstranění vady nebo 
odevzdání jiného vozidla, anebo zrušení smlouvy. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením 
smlouvy, má nájemce právo na odstranění vady, anebo na přiměřenou slevu z nájmu.

6.4. Pronajímatel má povinnost odstranit reklamované vady předmětu nájmu nebo odevzdat jiné 
vozidlo do 15 dnů od uplatnění reklamace. Po tuto dobu se pronajímatel zavazuje poskytnout 
nájemci bezplatně náhradní vozidlo. V případě neoprávněné reklamace se uplatní čl. 7.1.4 této 
smlouvy in fine obdobně.

7. Práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Povinnosti pronajímatele:

7.1.1. Pronajímatel je povinen provádět na své náklady výrobcem vozidla předepsanou 
údržbu vozidla, a to kdykoliv si to vozidlo vyžádá, nejméně však jednou za rok. Za tímto 
účelem je nájemce povinen pronajímateli vozidlo včas předat.

7.1.2. V případě, že nájemce vynaloží náklady na údržbu vozidla, zavazuje se pronajímatel 
nájemci tyto náklady nahradit. Neuplatní-li nájemce toto právo u pronajímatele do tří 
měsíců od vynaložení nákladů, právo zanikne.

7.1.3. Pronajímatel je povinen provádět na své náklady běžné opravy vozidla, nebyla-li 
nutnost těchto běžných oprav způsobena jednáním nájemce v rozporu s touto 
smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Škodu na vozidle, za kterou dle 
právních předpisů odpovídá nájemce nebo třetí osoba, kterou nájemce nechal vozidlo 
užívat, hradí vždy nájemce, pokud nebude kryta ze sjednaného pojištění.

Stránka 6 z 11



7.1.4. Pronajímatel je povinen během provádění předepsané údržby vozidla nebo běžné 
opravy vozidla poskytnout nájemci bezplatně náhradní vozidlo. Pronajímatel není 
povinen poskytnout nájemci náhradní vozidlo dle předchozí věty po dobu, po kterou 
probíhá oprava/odstranění škod na vozidle, za které dle právních předpisů odpovídá 
nájemce nebo třetí osoba, kterou nájemce nechal vozidlo užívat. V případě, že není 
zřejmé, zda za škodu odpovídá nájemce nebo třetí osoba, kterou nájemce nechal 
vozidlo užívat, zavazuje se pronajímatel poskytnout nájemci náhradní vozidlo na jeho 
žádost. Pokud se následně ukáže, že za škodu odpovídá nájemce nebo třetí osoba, 
kterou nájemce nechal vozidlo užívat, vyúčtuje pronajímatel za poskytnutí náhradního 
vozidla nájemci částku ve výši poměrné části nájemného za vozidlo, za které je 
poskytnuto náhradní vozidlo, odpovídající počtu dní poskytnutí náhradního vozidla.

7.1.5. V ceně sjednaného nájemného pronajímatel zajistí nájemci k užívání 1 sadu nových 
letních a 1 sadu nových zimních kompletů (sada zimních pneumatik včetně disků) k 
vozidlu. V rámci sjednaného nájemného se pronajímatel zavazuje uskladnit 
nepoužívané zimní nebo letní komplety ve svých prostorách a po předchozí dohodě 
provést nájemci sezónní výměnu pneumatik. V případě potřeby dalších pneumatik 
budou nájemci při ukončení nájmu vyúčtovány poměrné náklady na jejich pořízení 
odpovídající míře jejich opotřebení.

7.2. Povinnosti nájemce:

7.2.1. Nájemce je povinen zacházet s vozidlem tak, aby nedošlo k jeho poškození, ztrátě nebo 
zničení, nebo aby nedošlo k újmě na cizím majetku. Nájemce smí vozidlo používat 
pouze pro účely, k nimž je určeno.

7.2.2. Nájemce se zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy upravující 
podmínky provozu dopravních prostředků na pozemních komunikacích, pravidla 
silničního provozu a příslušné bezpečnostní předpisy. Nájemce se zavazuje užívat 
vozidlo v souladu s pokyny výrobce, zejména v souladu s návodem k užití, které byly 
nájemci předány společně s vozidlem.

7.2.3. Nájemce se zavazuje udržovat vozidla v řádném technickém stavu, zejména dbát o to, 
aby nedocházelo k neúměrnému opotřebení či znečištění funkčních mechanismů 
vozidel. Nájemce je povinen zabezpečovat předepsanou údržbu vozidel nebo na 
potřebu předepsané údržby vozidel pronajímatele včas upozornit, kontrolovat stav 
chladicí kapaliny, olejů, pneumatik a dalších částí vozidel, které podléhají běžné 
kontrole. Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanovují, že náklady na údržbu 
vozidla nese pronajímatel (viz. čl. 7.1.2 smlouvy).

7.2.4. V případě potřeby opravy vozidla v průběhu nájmu je nájemce povinen tuto skutečnost 
bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli.

7.2.5. Pokud dojde k poškození součástek vozidla v hodnotě do 1.000,- Kč bez DPH, zabezpečí 
nájemce neprodleně opravu (výměnu poškozených součástek), pokud nedohodne 
telefonicky nebo písemně jiný postup s pronajímatelem. V případě, že za poškození 
součástky nenese dle právních předpisů odpovědnost nájemce, vyúčtuje nájemce 
pronajímateli takto prokazatelně vzniklé náklady doložené příslušným 
účetním/daňovým dokladem.

Stránka 7 z 11



7.2.6. Nájemce není oprávněn umožnit užívání vozidla žádné třetí osobě s výjimkou jeho 
zaměstnanců a osob, se kterými je ve smluvním vztahu, oprávněných k řízení vozidla, a 
dále s výjimkou osob blízkých jednotlivých uživatelů vozidel, kterým nájemce svěřil 
vozidla do soukromého užívání. Nájemce odpovídá za to, že osoba, které umožní 
užívání vozidla, bude dodržovat podmínky užívání vozidla uvedené v této smlouvě a 
současně nájemce odpovídá pronajímateli za veškeré škody způsobené užíváním 
vozidla, za které odpovídá dle právních předpisů taková osoba.

7.2.7. Nájemce je povinen ohlásit každou dopravní nehodu, havárii, poškození, zničení nebo 
odcizení vozidla nebo jeho součástek příslušnému oddělení dopravní policie, v zahraničí 
pak orgánům pověřeným řízením ve věcech dopravních nehod, a současně 
pronajímateli. Od orgánů uvedených v předchozí větě je nájemce povinen si vyžádat 
potvrzení o tom, kdy a kterému orgánu byla nehoda nebo jiná událost hlášena. Toto 
potvrzení bez zbytečného odkladu předloží pronajímateli a společně dohodnou další 
postup.

8. Pojištění

8.1. Pronajímatel se zavazuje na své náklady sjednat a udržovat po celou dobu nájmu každého 
z vozidel v platnosti zákonné pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.

8.2. Pronajímatel se zavazuje na své náklady sjednat a udržovat v platnosti po celou dobu nájmu 
každého z vozidel smluvní havarijní pojištění vozidla vztahující se na pojistné události, ke 
kterým došlo na území České republiky a celé Evropy. V rámci tohoto pojištění se pronajímatel 
zavazuje sjednat spoluúčast na škodě ve výši 1 %, nejméně však 1 000,- Kč.

8.3. Pronajímatel se zavazuje nájemci při předání vozidla předat zelenou kartu. Novou zelenou 
kartu je pronajímatel povinen zaslat nájemci min. 14 dní před koncem její platnosti, a to po 
celou dobu nájmu příslušného vozidla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

8.4. V případech, kdy se zákonné nebo havarijní pojištění nevztahuje na krytí škody vzniklé na 
vozidle nebo majetku pronajímatele či jiné osoby, za kterou na základě právních předpisů 
odpovídá nájemce, v plném rozsahu, je nájemce povinen zaplatit pojišťovnou neuhrazenou 
část škody, a to ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy příslušná pojišťovna sdělí pronajímateli, že 
způsobenou škodu na vozidle neuhradí v rámci pojistného plnění.

8.5. V případě dopravní nehody, jejímž viníkem nebo spoluviníkem není nájemce ani osoba, které 
nájemce umožnil užívání vozidel, se pronajímatel zavazuje poskytnout nájemci bezplatně 
náhradní vozidlo po dobu, po kterou není vozidlo způsobilé k užívání. Článek 7.1.4 smlouvy se 
uplatní obdobně.

9. Smluvní pokuty

9.1. V případě prodlení pronajímatele s povinností dodat nájemci vozidlo je pronajímatel povinen 
nájemci zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % zvýše nájemného za 1 měsíc daného vozidla, s 
jehož dodáním je pronajímatel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení, maximálně však 
do výše nájemného za 36 měsíců daného vozidla, které má být dle smlouvy dodáno. Tato

Stránka 8 z 11



smluvní pokuta se neuplatní, pokud po dobu prodlení pronajímatel poskytne nájemci 
bezplatně za příslušné vozidlo náhradní vozidlo.

9.2. Nájemce je povinen zaplatit pronajímateli v případě prodlení se zaplacením nájemného úrok z 
prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení.

9.3. V případě prodlení pronajímatele s povinností odstranit reklamované vady vozidla nebo 
odevzdání jiného vozidla dle čl. 6.4 této smlouvy je pronajímatel povinen nájemci zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % zvýše nájemného za 1 měsíc daného vozidla, , a to za každý 
započatý den prodlení, maximálně však do výše nájemného za 36 měsíců daného vozidla, které 
má být dle Smlouvy dodáno. Tato smluvní pokuta se neuplatní, pokud po dobu prodlení 
pronajímatel poskytne nájemci bezplatně za příslušné vozidlo náhradní vozidlo.

9.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení jejího písemného vyúčtování povinné 
smluvní straně.

9.5. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno ani omezeno právo na náhradu škody. 
Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně.

9.6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení trvání smlouvy, jakož i poté, co dojde 
k odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran.

9.7. Smluvní strana není oprávněna vyúčtovat druhé smluvní straně jinou smluvní pokutu než 
výslovně uvedenou v tomto článku této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
stanovují, že pokud příloha smlouvy obsahuje ujednání o smluvní pokutě, neuplatní se.

10. Vyšší moc

10.1. Smluvní strany si sjednávají, že po dobu působení vyšší moci se staví běh všech lhůt v této 
smlouvě uvedených. Za vyšší moc jsou považovány mimořádné události a stavy vzniklé po 
nabytí účinnosti smlouvy a působící nezávisle na vůli a vlivu smluvních stran této smlouvy.

10.2. Smluvní strana odvolávající se na vznik a působení vyšší moci je povinna o této skutečnosti 
neprodleně písemně/emailem vyrozumět druhou smluvní stranu. Současně je povinna provést 
maximální opatření k zamezení a odstranění škodlivých následků působení vyšší moci. 
V případě zániku působení vyšší moci platí ustanovení věty první obdobně.

11. Odstoupení od Smlouvy

11.1. Od této smlouvy může kterákoliv smluvní strana odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení 
smluvních povinností druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou 
dnem, kdy bude písemné odstoupení odstupující smluvní strany doručeno druhé smluvní 
straně.

11.2. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně pronajímatele se zejména považuje:

11.2.1. prodlení pronajímatele s předáním předmětu nájmu;
11.2.2. prodlení pronajímatele s vyřízení reklamace;

Stránka 9 2 11



11.2.3. opakované dodání předmětu nájmu s vadami. Dodáním předmětu nájmu s vadami se 
pro účely tohoto ustanovení rozumí dodání vadného vozidla, které neumožňují jeho 
plnohodnotné využití.

11.3. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 
ustanovení zákona, stanovují smluvní strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od 
této smlouvy, takto:

11.3.1. Smluvní strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich 
vztahů;

11.3.2. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem 
odstoupení od této smlouvy, je povinna druhé smluvní straně nahradit náklady 
s odstoupením spojené. Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost 
zaplatit smluvní pokutu.

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Smlouvu lze měnit pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních stran, a to písemně formou 
číslovaných dodatků k této smlouvě.

12.2. V případě rozporu této smlouvy a jejích příloh mají přednost ustanovení této smlouvy.

12.3. V případě, že je kdekoli v této smlouvě použit pojem náhradní vozidlo, je tím myšlen dopravní 
prostředek splňující veškeré technické požadavky nájemce pro vozidlo, za které je náhradní 
vozidlo poskytováno.

12.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů České republiky s vyloučením kolizních norem, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

12.5. Smluvní strany řeší spory vyplývající z této smlouvy především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 
k dohodě, předají smluvní strany spor věcně příslušnému soudu, přičemž místní příslušnost 
soudu se řídí místem sídla nájemce.

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

12.7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž nájemce obdrží dva stejnopisy, 
pronajímatel jeden stejnopis.

12.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření smlouvy rozhodující.

12.9. Přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace a požadavky (doplněná příloha č. 2 Výzvy)

Příloha č. 2 - Všeobecné podmínky pojištění

Stránka 10 z 11



Pronajímatel: 

V Bgnátkách n. J,., dne 5 9. 2017 
1 ,,.rmplec( , .:!n, · a s  

:.; I , 1 I � 1 li< ' ...... 1.. 

� J • , J30o. 01c.cz:t:J143:}L,

tel.: 326 396 709

 

Nájemce: 

V Jablonci n d Nisou dne .... f1..:9· ... f!:1..J.. .. 

 

Stránka 11 z 11 



Příloha č. 1 Smlouvy a příloha č. 2 zadávací dokumentace - Technická specifikace a požadavky zakázky

Technická specifikace a požadavky na vybavení Měřítko plnění Hodnota

1 Vozidlo kategorie Ml ANO/NE ANO
2 Druh karoserie combi ANO/NE ANO
3 Palivo motorová nafta ANO/NE ANO
4 Motor bude splňovat platnou emisní normu v době předání vozidla emisní norma EU6W
5 Zdvihový objem motoru (od - do; včetně) 1950 - 2 200 cm3 objem motoru [cm3] 1968
6 Výkon motoru min. 130 kW výkon [kW] 140
7 Automatická převodovka ANO/NE ANO
8 Pohon 4x4 ANO/NE ANO
9 Barva karoserie metalická stříbrná nebo béžová (uchazeč nabídne varianty barevného provedení) ANO/NE ANO

10 Zavazadlový prostor min. 600 1 resp. 1800 1 při sklopených zadních sedadlech
objem zavazadlovéh 

prostoru [l]/objem při 
sklopených sedačkách [1]

1950

11 ABS (protiblokovací brzdový systém) ANO/NE ANO
12 ESP (elektronický stabilizující systém) ANO/NE ANO
13 Airbag řidiče ANO/NE ANO
14 Airbag spolujezdce ANO/NE ANO
15 Airbag boční (přední sedadla i zadní sedadla) ANO/NE ANO
16 Airbag hlavový ANO/NE ANO
17 Výhřívání čelního skla ANO/NE ANO
18 Adaptivní tempomat reagující na rychlost jízdy vozidel jedoucích před vozidlem ANO/NE ANO

19
Integrovaná navigace s min. 8" dotykovým displejem vč. mapových podkladů Evropy a bezplatných aktualizací
map

ANO/NE ANO

20 Rádio s DAB tuner a MP3 přehrávačem ANO/NE ANO
21 Vnější anténa na digitální radiopříjem ANO/NE ANO
22 Integrované bluetooth handsfree s vnější anténou ANO/NE ANO
23 Kožený multifunkční volant ANO/NE ANO
24 Loketní opěrka s úložným prostorem ANO/NE ANO
25 Tónovaná přední i zadní skla (zadní skla tmavá) ANO/NE ANO
26 Automatická klimatizace ANO/NE ANO
27 Vyhřívání předních i zadních sedadel ANO/NE ANO
28 Odkládací sítě či odkládací systém v kufru ANO/NE ANO
29 Parkovací asistent vpředu i vzadu ANO/NE ANO
30 Střešní nosič ANO/NE ANO
31 Tažné zařízení ANO/NE ANO
32 Ochranné zakrytí spodní části motoru proti odlétajícím předmětům z vozovky ANO/NE ANO
33 Ráfky z lehkých slitin min. 18" pro letní pneumatiky ANO/NE ANO
34 Ráfky min. 17" pro zimní pneumatiky ANO/NE ANO
35 Rezervní kolo ocelové ANO/NE ANO
36 Zásuvka 2 x 12V ve středové konzole (lx vpředu a lx vzadu) ANO/NE ANO
37 Zásuvka 230V u zadních sedadel ANO/NE ANO
38 Bezklíčové odemykáním/zamykání dveří a startování motoru ANO/NE ANO
39 Bezdotykové otevírání pátých dveří ANO/NE ANO
40 Dešťový senzor ANO/NE ANO
41 Elektricky stavitelná přední sedadla ANO/NE ANO
42 Elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka ANO/NE ANO
43 Elektrické ovládání oken vpředu i vzadu ANO/NE ANO
44 Nárazníky, kliky dvéří a zrcátka v barvě vozu ANO/NE ANO
45 Zadní stěrač ANO/NE ANO
46 Gumové koberce vč. zavazadlového prostoru ANO/NE ANO
47 Kryt zavazadlového prostoru ANO/NE ANO

1 Vozidlo kategorie Ml ANO/NE ANO
2 Druh karoserie combi ANO/NE ANO
3 Palivo motorová nafta ANO/NE ANO
4 Motor bude splňovat platnou emisní normu v době předání vozidla emisní norma EU6
5 Zdvihový objem motoru (od - do; včetně) 1 950 - 2 200 cm3 objem motoru [cm3] 1968
6 Výkon motoru min. 120 kW výkon [kW] 135
7 Automatická převodovka ANO/NE ANO
8 Pohon 4x4 ANO/NE ANO
9 Barva karoserie metalická stříbrná nebo béžová (uchazeč nabídne varianty barevného provedení) ANO/NE ANO

10 Zavazadlový prostor min. 5501 resp. 1700 1 při sklopených zadních sedadlech
objem zavazadlovéh 

prostoru [l]/objem při 
sklopených sedačkách [1]

1740

11 ABS (protiblokovací brzdový systém) ANO/NE ANO
12 ESP (elektronický stabilizující systém) ANO/NE ANO
13 Airbag řidiče ANO/NE ANO
14 Airbag spolujezdce ANO/NE ANO
15 Airbag hlavový ANO/NE ANO
16 Výhřívání čelního skla ANO/NE ANO
17 Adaptivní tempomat reagující na rychlost jízdy vozidel jedoucích před vozidlem ANO/NE ANO

18
Integrovaná navigace s min. 8" dotykovým displejem vč. mapových podkladů Evropy a bezplatných aktualizací
map

ANO/NE ANO

19 Rádio s tunerem a MP3 přehrávačem ANO/NE ANO
20 Vnější anténa na digitální radiopříjem ANO/NE ANO
21 Integrované bluetooth handsfree s vnější anténou ANO/NE ANO
22 Kožený multifunkční volant ANO/NE ANO
23 Loketní opěrka s úložným prostorem ANO/NE ANO
24 Tónovaná přední i zadní skla (zadní skla tmavá) ANO/NE ANO

Stránka 1 z 2



Příloha č. 1 Smlouvy a příloha č. 2 zadávací dokumentace - Technická specifikace a požadavky zakázky

25 Automatická klimatizace ANO/NE ANO
26 Vyhřívání předních sedadel ANO/NE ANO
27 Odkládací sítě či odkládací systém v kufru ANO/NE ANO
28 Parkovací asistent vpředu i vzadu ANO/NE ANO
29 Střešní nosič ANO/NE ANO
30 Tažné zařízení ANO/NE ANO
31 Ochranné zakrytí spodní části motoru proti odlétajícím předmětům z vozovky ANO/NE ANO
32 Ráfky z lehkých slitin min. 17" pro letní pneumatiky ANO/NE ANO
33 Ráfky min. 16" pro zimní pneumatiky ANO/NE ANO
34 Rezervní kolo ocelové ANO/NE ANO

35 Zásuvka 12V ve středové konzole ANO/NE ANO

36 Zásuvka 230V u zadních sedadel ANO/NE ANO
37 Bezklíčové odemykáním/zamykání dveří a startování motoru ANO/NE ANO
38 Elektrické ovládání otevírání pátých dveří ANO/NE ANO
39 Dešťový senzor ANO/NE ANO
40 Elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka ANO/NE ANO
41 Elektrické ovládání oken vpředu i vzadu ANO/NE ANO
42 Nárazníky, kliky dvěří a zrcátka v barvě vozu ANO/NE ANO
43 Zadní stěrač ANO/NE ANO
44 Kryt zavazadlového prostoru ANO/NE ANO
45 Gumové koberce vč. zavazadlového prostoru ANO

Poznámka:

1) Sloupec "Měřítko plnění" vyjadřuje jestli splnění požadavku bude deklarováno výběrem "ANO" nebo "NE" či číselnou hodnotou požadovaného parametru.

2) Do sloupce "Hodnota" doplní uchazeč informaci o splnění požadavku (ANO/NE), či uvede hodnotu požadovaného parametru.
3) Výše uvedené požadavky na technické provedení a parametry Vozidla A i Vozidla B jsou pro uchazeče závazné, minimálně požadované a musí být každým uchazečem 
splněny. Uchazeč muže nabídnout výrobky s vyššími technickými parametry než jsou stanovená minima a požadavky.
4) Pokud bude uchazečem navrženo odlišné provedení s nevyhovujícími parametry, které těmto základním technickým podmínkám nevyhovují, vyhrazuje si zadavatel právo 
tuto nabídku vyloučit.
5) Uchazeč může ve své nabídce uvést i další doplňkovou výbavu, kterou výrobce nabízí nad rámec výše uvedených požadavků zadavatele.

Stránka 2 z 2








